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Załącznik 2 do uchwały nr 69 Komitetu Monitorującego program Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 z dnia 29 lutego 2024 

roku 

Roczny Plan Działania na rok: 2024 

Nazwa fiszki: Inkubator „zielonych” innowacji społecznych 

Wersja fiszki: 1 

 

Informacje o instytucji opracowującej fiszkę 

Instytucja: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej 

Dane kontaktowe osoby (osób) do kontaktów roboczych: Izabela 

Berta-Świderska, adres e-mail: izabela.berta-swiderska@mfipr.gov.pl, nr 

telefonu: 22 273 72 78 
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Fiszka konkursu 

Podstawowe informacje o konkursie 

Numer i nazwa Priorytetu: V Innowacje społeczne (Innowacyjne 

działania społeczne) 

Numer i nazwa działania FERS: 5.1 Innowacje społeczne (Innowacyjne 

działania społeczne) 

Cel szczegółowy, w ramach którego projekty będą realizowane 

EFS+.CP4.G - Wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności 

elastycznych możliwości podnoszenia i zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z 

uwzględnieniem umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji 

cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i zapotrzebowania na nowe 

umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian ścieżki 

kariery zawodowej i wspieranie mobilności zawodowej. 

Europejski Zielony Ład to przyjęta przez państwa członkowskie UE strategia 

rozwoju, której celem jest całościowa transformacja energetyczna i 

ekologiczna skutkującą osiągnięciem neutralności klimatycznej do 2050 r. 

Neutralność klimatyczna ma dotyczyć zarówno wymiaru energetycznego, 

ekonomicznego, jak i społecznego. Skierowanie UE na drogę transformacji 

ekologicznej jest kontynuacją koncepcji zrównoważonego rozwoju i 

przekształcenia państw wspólnoty w sprawiedliwe i dobrze rozwijające się 

społeczeństwo, żyjące w nowoczesnej, ograniczającej zużycie zasobów i 

konkurencyjnej gospodarce.  

Wyzwania stojące przed europejskim społeczeństwem wymagają przemian 

we wszystkich obszarach polityki w celu osiągnięcia nadrzędnego celu 

klimatycznego. Szczególnymi wyzwaniami w sferze społecznej są zmiany na 

rynku pracy oraz łagodzenie skutków i dostosowywanie się do 

postępujących zmian klimatu. 
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Zielona transformacja w szczególny sposób będzie oddziaływać na polski 

rynek pracy. Odejście od kopalnych źródeł energii, zwiększenie 

efektywności energetycznej budynków oraz procesów produkcyjnych, 

wzrost elektro mobilności oraz wprowadzenie zasad gospodarki 

zamkniętego obiegu wymagać będą posiadania wachlarza kompetencji i 

umiejętności w różnych sektorach gospodarki. Dodatkowo, transformacja 

energetyczna wiąże się m.in. ze zmianami zapotrzebowania na 

pracowników w takich sektorach jak energetyka, budownictwo, transport, 

rolnictwo czy przemysł przetwórczy i wydobywczy. Jednocześnie prowadzi 

do powstawania nowych, zielonych miejsc pracy i równoczesnego spadku 

liczby miejsc pracy w branżach odpowiedzialnych za większość emisji 

gazów cieplarnianych. Jej naturalnym skutkiem jest rosnąca skala 

mobilności pracowników w kierunku „bardziej zielonych” miejsc pracy. 

Oprócz wzrostu zapotrzebowania na zielone miejsca pracy w całym 

sektorze zatrudnienia wzrośnie zapotrzebowanie na zielone kompetencje, w 

tym w szczególności w zakresie umiejętności, wiedzy, postaw, zachowań i 

świadomości społecznej a kończąc na konkretnych zielonych 

umiejętnościach zawodowych. 

Transformacja ekologiczna oraz konieczność adaptacji do postępujących 

zmian klimatu wymagają wypracowania innowacyjnych rozwiązań w sferze 

społecznej. Adaptacja do zmian klimatu oraz realizacja założeń zielonej 

transformacji to wyzwania, których powodzenie zależy w dużej mierze od 

zaangażowania obywateli oraz organizacji społecznych. Kształtowanie 

świadomości ekologicznej, właściwych postaw oraz  zachowań społecznych 

są pierwszym krokiem w kierunku zrównoważonego rozwoju. 

Postępujące zmiany klimatu oraz zanieczyszczenie środowiska naturalnego 

powodują obniżenie jakości życia, co w szczególności jest odczuwalne na 

obszarach miejskich oraz zdegradowanych. Transformacja energetyczna w 

najbardziej znaczący sposób oddziałuje na najbiedniejsze grupy w 

społeczeństwie oraz osoby starsze. 
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Jednym z kluczowych elementów globalnej odpowiedzi na zmianę klimatu 

jest edukowanie społeczeństwa odnośnie współczesnych wyzwań w zakresie 

zmian klimatu i transformacji energetycznej i poprzez to kształtowanie 

świadomych i odpowiedzialnych postaw społecznych, niezbędnych w obliczu 

dokonujących się przemian. Wyzwania w zakresie transformacji 

energetycznej możliwe będą do zrealizowania dzięki wypracowaniu 

odpowiedzialnych zachowań społecznych służących oszczędności zasobów 

naturalnych oraz dbałości o środowisko. Wyzwania w tym zakresie skutkują 

licznymi problemami społecznymi, które wymagają innowacyjnych, 

wieloaspektowych rozwiązań odpowiadających na potrzeby poszczególnych 

grup społecznych. 

Celem ogłaszanego naboru jest uruchomienie i działalność inkubatora 

„zielonych” innowacji, w ramach którego poszukiwane będą nowe 

rozwiązania, zgodne z Europejskim Zielonym Ładem, w poniższych 

obszarach: 

1. Rozwiązań służących nabywaniu lub podnoszeniu umiejętności, 

kompetencji lub kwalifikacji w zakresie zielonej transformacji w 

wymiarze społecznym i gospodarczym dotyczących: 

 kształtowania, rozwijania i wspierania umiejętności, kompetencji lub 

kwalifikacji na rzecz zielonej transformacji na różnych poziomach; 

 doradztwa edukacyjno-zawodowego; 

 poradnictwa zawodowego w zakresie zielonych miejsc pracy;  

 włączania tematyki zielonej transformacji w działalność instytucji 

edukacyjnych (realizujących proces kształcenia formalnego i 

nieformalnego na różnych poziomach); 

 diagnozowania luk kompetencyjnych w zakresie tematyki zielonej 

transformacji oraz walidacji umiejętności i kompetencji w tym 

obszarze. 
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2. Rozwiązań zwiększających świadomość i kształtujących postawy 

wspierające proces zielonej transformacji w wymiarze społecznym i 

gospodarczym dotyczących: 

 działań edukacyjnych i promocji postaw wspierających zieloną 

transformację; 

 wymiany wiedzy i doświadczeń oraz upowszechniania najlepszych 

praktyk; sieciowania (liderów, inicjatyw, itp.) oraz wspierania działań 

na rzecz zielonej transformacji o charakterze wspólnotowym; 

 działań świadomościowych wskazujących na związek zielonej 

transformacji ze zdrowiem. 

3. Rozwiązań poprawiających jakość życia i otoczenia lub obniżających 

koszt społeczny zielonej transformacji, wpisujących się w społeczny 

wymiar mitygacji i adaptacji do zmian klimatu, dotyczących: 

 rozwiązania problemu społecznego będącego przyczyną lub 

pośrednim i bezpośrednim skutkiem współczesnych zmian klimatu; 

  innowacyjnego wykorzystania i zastosowania narzędzi, produktów lub 

usług w celu poprawy jakości życia i otoczenia społecznego; 

 modelowych działań osłonowych kierowanych do grup w 

najtrudniejszej sytuacji społeczno – ekonomicznej w związku ze 

zwiększonymi obciążeniami (kosztami) zielonej transformacji; 

 „zazieleniania” usług społecznych. 

Rozwiązania te będą musiały mieć modelowy charakter, czyli mieć formę 

nowego produktu / narzędzia usługi / itd. możliwą do zastosowania przez 

inne podmioty. W konkursie celowo zastosowano szerokie podejście do 

możliwych do wypracowania innowacyjnych rozwiązań wpisujących się w 

Europejski Zielony Ład, tak aby zaadresować wsparcie w różnych 

dziedzinach życia społecznego. Zakres i podstawowe założenia konkursu 

zostały wypracowane na Grupie ds. zielonych kompetencji działającej przy 

KM FERS. 
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Inkubator będzie mógł powołać radę ekspercką wspierającą w działaniach 

dotyczących priorytetyzacji obszarów, w których należy wypracować 

innowacyjne rozwiązania, dbania o zgodność z Europejskim Zielonym 

Ładem oraz w zakresie upowszechnienia przetestowanych innowacji. 

Typ projektu przewidziany do realizacji w ramach konkursu  

1. Mikro-innowacje:  

a) preinkubacja i inkubacja nowych pomysłów, w tym ich generowanie, 

opracowanie i rozwinięcie, oraz przetestowanie i upowszechnienie 

wybranych rozwiązań 

Planowany kwartał i rok ogłoszenia konkursu: I kwartał 2024 

Planowany miesiąc i rok rozpoczęcia naboru wniosków o 

dofinansowanie: III.2024 

Tryb realizacji naboru 

zamknięty 

Czy w ramach konkursu będą wybierane projekty grantowe?  

Tak 

Rodzaj sposobu rozliczenia projektu 

Inne 

Planowana alokacja (PLN) 

6 mln 

Wymagany wkład własny beneficjenta 

Nie 

Cross-financing 

Nie 

Główne grupy docelowe 

 innowatorzy kreujący nowe rozwiązania 
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Zakładane efekty konkursu wyrażone wskaźnikami 

Wskaźniki rezultatu 

 Liczba przetestowanych innowacji społecznych  

Wartość docelowa dla naboru: 3 

Wskaźniki produktu 

 Liczba innowacji przyjętych do dofinansowania  

Wartość docelowa dla naboru: 30 

 

Szczegółowe kryteria wyboru projektów  

Kryteria dostępu 

1. Projekt dotyczy poszukiwania innowacyjnych rozwiązań w 

obszarze społecznego wymiaru zielonej transformacji, 

zrównoważonego rozwoju oraz ochrony klimatu  

Opis i uzasadnienie kryterium:  

Projekt powinien koncentrować się na wyzwaniach w obszarach wskazanych 

w kryterium i proponować nowe, modelowe rozwiązania. Celem kryterium 

jest określenie zakresu tematycznego działania inkubatora i jego 

koncentracji na procesie poszukiwania i wspierania innowacji. 

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku 

o dofinansowanie. 
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Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w 

regulaminie wyboru projektów1?: Tak 

2. W projekcie realizowane są co najmniej następujące działania: 

1) aktywna rekrutacja innowatorów i wybór najlepszych 

pomysłów na innowację,   

2) wsparcie innowatorów (na każdym etapie generowania i 

testowania innowacji społecznej), 

3) wybór rozwiązań, które mają największy potencjał do 

upowszechnienia, i upowszechnienie wybranych rozwiązań, w 

tym podjęcie działań zapewniających powszechny dostęp do 

informacji o tych rozwiązaniach, a także dotarcie z informacją 

do przedstawicieli podmiotów mogących wykorzystać nowe 

rozwiązanie oraz podjęcie próby przekonania ich do 

zastosowania wypracowanego rozwiązania. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Wskazane działania są niezbędne dla prawidłowej realizacji celów projektu 

grantowego. Wnioskodawca musi dokładnie przemyśleć oraz precyzyjnie 

zaplanować swoje działania w tym zakresie, już na etapie wniosku 

o dofinansowanie. 

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku 

o dofinansowanie. 

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w 

regulaminie wyboru projektów1?: Tak 

 
1 Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 
realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027. 
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3. Wnioskodawca przedstawi strategię realizacji projektu 

grantowego (w formie załącznika do wniosku 

o dofinansowanie), która zawiera co najmniej informacje na 

temat:  

1) koncepcji aktywnego pozyskiwania innowatorów społecznych - 

docieranie do środowisk lub osób, które mogą zostać 

innowatorem, a będą wymagać odpowiednio dobranego 

wsparcia w generowaniu rozwiązań będących odpowiedzią na 

potrzeby tych środowisk lub osób; 

2) metod wspierania innowatorów przez beneficjenta na każdym 

etapie pracy nad innowacją;  

3) proponowanych metod i kryteriów naboru grantobiorców, 

uwzględniających co najmniej takie wymogi jak: 

innowacyjność, adekwatność do potrzeb odbiorców i 

użytkowników, uniwersalność (możliwość zastosowania 

rozwiązania w innym miejscu), efektywność kosztowa 

(stosunek nakładów do rezultatów); 

4) sposobu oceny użyteczności i skuteczności innowacji 

opracowanych i testowanych przez innowatorów, w tym 

sposobu wsparcia innowatorów w ich modyfikowaniu i 

dostosowaniu do potrzeb odbiorców i użytkowników innowacji; 

5) metod wyboru innowacji mających największy potencjał do 

upowszechniania. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Strategia realizacji projektu grantowego zawiera informacje, na podstawie 

których można ocenić jakość projektu i potencjał Wnioskodawcy do jego 

realizacji w obszarze innowacji społecznych.  
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Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie – 

obowiązkowo załącznikiem do wniosku jest strategia realizacji projektu 

grantowego.  

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w 

regulaminie wyboru projektów1?: Tak 

4. Projekt ma charakter ogólnopolski. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Ogólnopolski charakter projektu oznacza, że rekrutacja innowatorów będzie 

prowadzona na terenie całego kraju, podmioty z całej Polski będą mogły 

zgłaszać się ze swoimi pomysłami do danego inkubatora i jeśli zostaną do 

niego zakwalifikowane będą miały zapewnione kompleksowe wsparcie na 

każdym etapie rozwoju innowacji.  

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku 

o dofinansowanie. 

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w 

regulaminie wyboru projektów1?: Tak 

5. Grantobiorcy, którymi są podmioty prywatne lub publiczne, 

zostaną wybrani w otwartym naborze, z zachowaniem zasad 

bezstronności, rzetelności, przejrzystości i równego traktowania 

podmiotów. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Wnioskodawca musi przedstawić we wniosku propozycję metod i kryteriów 

wyboru grantobiorców, w celu zapewnienia rzetelności, przejrzystości, 

bezstronności i równego traktowania podmiotów, oraz w celu umożliwienia 
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jak największej liczbie podmiotów, bez względu na ich formę prawną, 

udziału w naborze. 

Zaproponowane metody i kryteria wyboru grantobiorców we wniosku o 

dofinansowanie będą ocenianie pod kątem zgodności z wymogami 

określonymi w tym kryterium oraz kryterium nr 3. Uzgodnione z ION 

metody i kryteria wyboru grantobiorców będą stanowić część procedur 

realizacji projektu grantowego zatwierdzanych na podstawie art. 41 ustawy 

wdrożeniowej. 

Granty będą udzielane podmiotom, bez względu na ich formę prawną, w 

tym osobom fizycznym. 

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku o 

dofinansowanie. 

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w 

regulaminie wyboru projektów1?: Tak 

6. Planowana minimalna liczba innowacji przyjętych do 

dofinansowania wynosi 30. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Liczba innowacji przyjętych do dofinansowania powinna być 

zoptymalizowana w stosunku do wnioskowanej kwoty dofinansowania. By w 

sposób skuteczny i efektywny zaplanować działania w zakresie inkubacji, 

konieczne jest wskazanie minimalnej liczby mikro-innowacji, z którą 

pracuje Wnioskodawca lub Partner. Jednocześnie liczba ta uwzględnia 

doświadczenia wynikające z PO WER, w tym rekomendacje z ostatniego 

badania ewaluacyjnego (raport końcowy z badania wybranych konkursów w 

ramach Działania 4.1), i jest realną do osiągnięcia.  

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku o 

dofinansowanie. 
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Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w 

regulaminie wyboru projektów1?: Tak 

7. Zakładana maksymalna wartość jednego grantu udzielonego na 

opracowanie (jeśli dotyczy) i przetestowanie oraz dopracowanie 

(o ile dotyczy) innowacji wynosi 120 000 PLN. Granty są 

rozliczane na podstawie osiągniętych rezultatów. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Doświadczenia 4 konkursów na inkubację innowacji społecznych ogłaszane 

w ramach PO WER wskazują, że przyjęta kwota (powiększona o wskaźnik 

inflacji) jest wystarczająca do tego, by przeprowadzić wszystkie 

zaplanowane działania.   

Jednocześnie IZ zastrzega sobie możliwość zwiększenia ww. maksymalnej 

wartości grantu w trakcie realizacji projektu. 

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku o 

dofinansowanie. 

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w 

regulaminie wyboru projektów1?: Tak 

8. Wnioskodawca lub Partner (jeśli projekt będzie realizowany w 

partnerstwie) na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie 

posiadają łącznie: 

a. co najmniej 5-letnie doświadczenie w prowadzeniu działań w 

zakresie adaptacji i mitygacji do zmian klimatu lub działań 

proekologicznych, które stanowią jego główną działalność 

statutową 
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b. co najmniej 3-letnie doświadczenie w prowadzeniu procesu 

inkubacji innowacji społecznych. 

W przypadku realizacji projektu w partnerstwie wnioskodawca 

(partner wiodący) musi wykazać doświadczenie opisane w 

punkcie a lub b. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Beneficjent musi być podmiotem funkcjonującym w środowisku rozwiązań 

na rzecz adaptacji i mitygacji do zmian klimatu lub działań 

proekologicznych. Doświadczenie i rozpoznawalność beneficjenta pozwolą 

na sprawne dotarcie do grup docelowych, właściwą i ekspercką ocenę 

proponowanych rozwiązań oraz efektywną realizację założeń konkursu. 

Beneficjent musi mieć również doświadczenie w inkubacji innowacji 

społecznych. Powyższy wymóg wynika z konieczności sprawnego i 

efektywnego prowadzenia procesu wyłaniania i wspierania innowatorów i 

pracy nad innowacjami, tak by w jak największym stopniu odpowiadały na 

potrzeby wszystkich, do których są skierowane. 

Poprzez działalność statutową wskazaną w kryterium rozumiane są zapisy 

statutu lub dokumentu równoważnego. 

Projekt może być złożony samodzielnie jako projekt niepartnerski. Wówczas 

wnioskodawca musi wykazać doświadczenie opisane w pkt. a i b. W 

przypadku gdy projekt będzie realizowany w partnerstwie, partnerzy muszą 

wykazać, że mają łącznie doświadczanie wskazane w pkt a i b, przy czym 

wymogiem jest, by partnerem wiodącym był podmiot spełniający warunki 

opisane w punkcie a lub b.  

W projekcie mogą zostać zaangażowani dodatkowi partnerzy niespełniający 

wymagań powyższego kryterium, ale przyczyniający się do efektywnej 

realizacji założeń projektu. 
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Okres doświadczania należy rozumieć jako nieprzetrwaną działalność w ww. 

obszarach w okresie ostatnich dziesięciu lat przed złożeniem wniosku o 

dofinansowanie.  

Inkubacja to proces wspierania innowacyjnych rozwiązań polegający na ich 

poszukiwaniu i wsparciu pracy nad nimi (dopracowaniem, testowaniem 

przydatności i skuteczności z udziałem m.in. przedstawicieli odbiorców 

innowacji oraz upowszechnieniem). 

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku 

o dofinansowanie. 

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w 

regulaminie wyboru projektów1?: Tak 

9. Do projektu zaangażowane zostaną cztery kluczowe osoby, z 

których jedna ma co najmniej 3-letnie doświadczenie w temacie 

konkursu, druga –co najmniej 3-letnie doświadczenie w 

inkubowaniu innowacji społecznych, trzecia –co najmniej 3-

letnie doświadczenie w obszarze polityk społecznych 

wspieranych w ramach EFS, czwarta (koordynator projektu 

finansowany w ramach kosztów pośrednich) – co najmniej 3-

letnie doświadczenie w realizacji i rozliczaniu projektów 

finansowanych z zewnętrznych źródeł. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Skuteczne, efektywne prowadzenie inkubatora wymaga osób o 

odpowiedniej wiedzy i doświadczeniu. Kryterium ma na celu weryfikację 

potencjału merytorycznego personelu projektu w celu zapewnienia jak 

najwyższej jakości oferowanego wsparcia.  

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku 

o dofinansowanie. 
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Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w 

regulaminie wyboru projektów1?: Tak 

10. Podmiot będący Wnioskodawcą lub Partnerem w projekcie jest 

wnioskodawcą lub partnerem tylko w 1 wniosku składanym w 

odpowiedzi na konkurs. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Skoncentrowanie się Wnioskodawcy lub Partnera na przygotowaniu a 

następnie wdrożeniu 1 projektu, przyczyni się do zapewnienia skutecznej i 

efektywnej działalności inkubatora, w tym tego, że oferowane innowatorom 

wsparcie będzie najwyższej jakości. 

W przypadku gdy 1 podmiot wystąpi jako wnioskodawca lub partner w 

więcej niż 1 wniosku o dofinansowanie, wszystkie wnioski, których ta 

sytuacja dotyczy, zostaną odrzucone z udziału w konkursie, w związku  

z niespełnieniem kryterium dostępu. 

Spełnienie kryterium weryfikowane jest przez IZ na podstawie posiadanych 

danych.  

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w 

regulaminie wyboru projektów1?: Tak 

 

Kryteria premiujące 

1. Projekt przewiduje zaangażowanie w wymiarze co najmniej 0,5 

etatu osoby lub osób z niepełnosprawnością  

Waga: 5 pkt. 

Opis i uzasadnienie kryterium:  
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Kryterium ma na celu promowanie zaangażowania osób 

z niepełnosprawnością w projektach współfinansowanych ze środków UE.  

Osoba lub osoby z niepełnosprawnością może być zaangażowana zarówno 

do realizacji zadań merytorycznych, jak i administracyjnych. 

Zaangażowanie może być czasowe, tzn. nie jest wymagane zaangażowanie 

w całym okresie realizacji projektu. 

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku 

o dofinansowanie.  

Stosuje się do typu projektu: 1 

2. Projekt jest realizowany w partnerstwie z co najmniej jedną 

gminą lub podmiotem zrzeszającym jednostki samorządu 

terytorialnego, w tym gminy. 

Waga: 5 pkt. 

Opis i uzasadnienie kryterium:  

Partnerstwo służyć będzie m.in. umożliwieniu testowania oraz wdrażania 

wypracowanych rozwiązań w gminach oraz urzeczywistnieniu współpracy 

samorządu lokalnego z organizacjami pozarządowymi w celu wypracowania 

i wdrożenia rozwiązań służących adaptacji i mitygacji do zmian klimatu. W 

szczególności wsparcie w tym zakresie będzie konieczne w sytuacjach, 

kiedy innowator będzie pracował nad innowacją wymagającą 

przetestowania w praktyce z udziałem gminy i będzie potrzebował wsparcia 

w jej zaangażowaniu. 

Spełnienie kryterium weryfikowane jest na podstawie zapisów we wniosku 

o dofinansowanie. 

Stosuje się do typu projektu: 1 
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Podpis osoby upoważnionej do podejmowania 

decyzji w zakresie Rocznego Planu Działania 

Miejscowość, data: ……………………………. 

Podpis osoby upoważnionej: ………………………………….. 

 

Data zatwierdzenia fiszki w ramach Rocznego Planu Działania: …………………… 

(wypełnia Instytucja Zarządzająca FERS) 

 


